CONSÓRC.IO PUBLIC]O DT] SANIiAMEN,TO I}ÁSICO DO ST-JL f CENTRO SUL,
ESTADO DE SERCIPÉ

OFlcro N." 061/2019

coNSoRclo CoNSCENSUL/SE, 25 DE MARÇO DE 2019

SENHoR PRESIDENTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria lnterministerial CGU/MF/MP

50712011 , encaminhamos a Declaraçâo de Publicação do Relatório Resumido da

Execução Orçamentária do Consórcio Público CONSCENSUL, relativa ao primeiro

bimestre do ano de 2019.

Atenciosamente,

M,*4d, & dsrr;l.§tr,.k
.,\,Irr N Â.1-1r(

'
tlf, .!i À.5 e t§illr-\ r ,â.Fl.l-()s

Itr-e:;itlent<r do C{}N

Exmo. Sr.
Dr. ULISSES DE ANDRADE FILHO
DD. Conselheiro Presidênte do Tribunal de Contas do Estado
Aracaju/SE

Assunto: Encaminha declaração de publicação do RREO - ío Bimestre de 2019.

i1

CONSÓRCIO P(IBLICO DE SAN[,ÂMENTO BÁSICO DO SIJL E CEN.I.RO SUL'
ESTADO D[ SERCIPE

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório Resumido da Execução

Orçamentária de todos os poderes e órgãos do Consórcio Público CONSCENSUL'

relativo ao primeiro bimestre do ano de 2019, foi publicado com afixação no mural de

avisos deste Consórcio, nesta data e d isponibilizados na internet em atendimento aos

requisitos disposto nos arts. 52 e 53 da Lei Complementar no '101 , de 4 de maio de 2000.

Conscensul, 25 de março de 2019

,\d,**{d* du nJ*u* *-t
.Lt,IÀIÀ.1-lr{, r}(} \ A5 Llt-§'Its-.\ I lr.N'l'{}s

Itr e.siderrtr: <Icr {]{)§§C

;1
L

(]oNSÓRCIO PUBLI('O DI] SANI]AME\TO TIASICO DO ST]L E CENTRO SI]L
RIlI-ATÓRIO RESI-iM1Do DA I]XI('UÇÃO oRÇAMT']NTARIA

B\1. \\(o oR( \\'l[\'l ÀRI(,
oRÇAMI.NIOS I.ISCAL I.]DA SEGURIDADE SOCIAL

PhRII)DO JÀNiilR() A fFVIrRtlRo

RRF() - Ancro I lLR|.
^rt

5 Jh,ci\'r'. 'b do irt lso 11c

#DI\ /0!

Enr Rü^

0.00

RE.I,]ITÂS {T]XCI]TO INTRA-ORÇAIIIEN'I ÂRIÂS) (I)
RECEITAS CCIRRENTES

lMPOSTOS.',l ÀXAS E C()NTRIBt',IÇÔ!:.S DE

MELHORIA

Conllbnição de NÍelhoriâ

RI]CEITA DE CONTRIAUICÕI]S
ContribuiÇõcs Sociais

ContÍibuiçiies E.o.ônric!s
Conblbuiçào para Cusleio de llunlinaçào PÚt licâ

Conlribuiçõcs pâÍa l.ntidadcs Pnvadas

RECÊÍTA PÀTRtMONIÀL
Erploraçào do Palrimónio lnbbiliário
VakES Mobiliá.ios
Ir(l(sd(ào d. j(^..^' Puô1tr.. \4diar r( (-un((*à^

Explo.aÇào de Rccursos Natumis

Exploração dc Palrimôni{, Intangivcl

Ccssão dc DiÍcilos
Dcmais Rcccilôs Parrimoniais

RECEITA ÂGROPE(]UÁRI1
Oulras Reccitas AgÍopccuáriàs

RECEITÂ INDUSTRIAL
Outras Rcccitâs lndu§ria§

RECEITA DE ST,RVICOS
:eô \ú. A'jn nFrÍdl.\,,\ ( L{rín'rtrr' ('(ru '
ScNiços Relercnle â Nâ!e8!çio e âo TransPonc

Seniços e Aliúdades Relerentea à Saúde

Seriços e Atividades hrâ .cnzs
Oufos Scniços

TRANS}.ERÊr\.C I AS CORRE].{,I.ES
Tnnsfeíéncias da Uniào e de $Es Irnlidades

ItansfeÍênoiÀs do tíado e §uas Entidades

Trans lcrôncias de lnstiluiçõcs P.ivadas

Tnnslcrências do F:xtctior

Translçrên.i.s de Pesn)ns físicas
TraíÍiÉnciÂs dc Oulras Iníitu4õcs Públicas

lransleÍências de Pessoas l:isicas

Tmnsfcrêncirs Proveíi0ntes de Dcpôliros nâo lddtt.

QI,TRÀS RTCEITÀS CORRENTES
M,h.,.AJ'nrni,tal^"\.r.onlrrruJr'. l.Lli hr.
Indcnizàçõcs e Re§tnuiçõcs

Ben., Dr.rr.. r vilu'e. ln.,'1"{JJJ. r' P.rnrnu,iu

Denúis Receila§ ( o'ÍcDte1

l.-t00.000.00
1.250.000.00

l.-100,000.00
l_250_000,00

2:1E.967.65

2.1{t.967,65 200/" 20,1,
r.051.032.15
L001.0:]2.35

0,00

0.00
0.00
0.(x)
0,00

0,00
0,00
0,00

247,93
0.00

241.9)
0.00
0,00
0.00

0.00
0.00

0,00
0,00
0.00
0.0ir

0,00
0.00
0,00
0.00
0.00

0,00
244.719.72

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2.18.719.72

0.00
0.00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0,00 0.00 #Dtvr0l

0.00

0,(x)

0,00
0.00
0_00

0,00

10.000,00

0.00
l0 000,00

0,00
0.00
0,00

0.00
0,00
0.00

0.00
0,00
0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
0.00

0.00
1.215.000,00

0,00

0.00
0,r)0

0.00

r.215.000.00

0.00

5,000,00
0.00

5 000.00
0,00
0.110

l).00

0,00
0.00
0,00

0,00
0.00
0.00
0.00

10.000.00
0.00

1o 000.00

0,00
0,00
i),ilt)
0,00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0,00

{J,00

0,00

0.00
0.00

t.2it5.000,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00

t.215.000,00
0.00
0.00

5.000,00
0.00

5.000.00

0.00
0.0(l

0.00
0,00
0.00

0.00
i .Ô0

0.00
0,00

247,9-\
0,00

247,93

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

214.719,72

0.00
0,0{)
0.00
0.00

2111.111).12

0,00

0.00
0,00

0.00
0.00

0,00
0.t)0

+DIV]O!
+Dlv,0!
#DIVX)!
#Dtv/0!
íDM0l

IDMÍ)l
*DIV'OI

20k

íDM0l
+DIVOI
*DI\11)l
áDM0l
,DIVj0l
#Dt\701

#Dt\'/0!
iiDtv,,0!
#Dlv/0!
iiDr\'/0!
tDlv/0!
#Dlv 0!
#DIVÍ!
+DIV]O!

20,'/r
#Dlvr01
+llrv 0l
#Dlvi0l

*Dtv,0l

+DIVr'01
001,

,?l)lv {)l

;Dl\'1rl
+Dt\'01

ÉDI\'/0!
rltJI \,/01
4DMl
#DI\7OI

i,l)l\/lll
,Dl\'/t)r
,l)l\'/01

l'1i)
IDIVl()l
+DMt)t
4I)lv/01
êt)tví|
l/DI\'/0
#Dt\70!

#DI\10I
iiDIV/01
#Dt\ /0!
4t)lvtut
iDt\701
,Dtv,/01
,Dlv/01
l,t)t\'/01

20r/"
{l)l v,ro r

*t)t\,/01
{DI\'/01
+I)IV/O
íDI\'/O

)0%
#Dl\/01
+DIV/OI

"Dlvílt

#DMlt
4DIV/OI

0.00
0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0.00

9.?52,07
0,00

I752.0'
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00

0,00

0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9tió.21t0,2E

0,00
0.(J0

0.(x)

0.00
0.00

91r6.2E0.2N

0.011

5.000,00
0.00

0.00

Anexo I - AO Páginâ 1 de 13

R[( ] r rA5

4W

RECEITAS Dtr CÀPTTAT,
OPIiRÀÇÔES Df, CRÚDITO

Opcraçõcs dc CÉdiro _ Mcrcâdo ltnemo

Opeaç(tes dc CÍédiro' MeÍ.ado llxlent)
r\l,tfNA(rÃo DE BÍ;NS

AlienaÇào de Bens Móleis
Alicnrçào dc llcos lmóvcis

ÀNIORTIZAÇ(iES Df, EMPRÉSTIMOS
.I'RÁNSFF,RÊNCIAS t'f, CÁPtTAL

lnnÍcrencias da Lrniio e de srtas Entidades

Trâníêrências do tstldo e suas Ilnridadcs

Tmn\fetêncils de InstÍuiÇões Privttdrs

Traníirtncids do ll\t$ioÍ
1ünÍcrôtrcias d. Pcs!,ds [ísicas

Túlslerênciasde OuÍas InslrtuiçÔcs I'ública§

Tmníirêncos de l'es$!s lrisi.as

Tr.nícrancl.s Prc\únentcs de D.lósiros nâo UenL

OU'I'R{S R}:CEITAS I}f CAPITÂL
Intcg,rlizaçào do ( apital Social

Rc ancrdçào drs I)isPonlbi|dades do lesorrl)

ResJ:áte de Tínl(Á do lcÍrrc
Dernris Reccibs de Capilal

RE('UI'IâS N]'R\ A\tANI'ARIAS
stl It t () rAt, DAs Rlr: l,l l f^s (ll l) = I rt
OPTR,IÇ us Du cR DtTO / REFl lrANclll\l EN l o (l\l

50.000,00
0,011

0.00
0.00
0,00
0.00

0.00
0.00

50.000,00
50 000.00

0.00
0.00
0.00

0,00
0,00
0.00

0,00

0,00
0,00

0,00

50.000.00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
50.000.00

0.00
0,1)0

o.r)l)

0.00

0.1)0

o''./r

#Dl\70:
Ir)1v 0!
íiDtv 0l
#DI\'/(l!
#DIV OI

trI)l\:1)l
#Dt\ /0!

0%

+Í)lv 0l
,9DIV OI

iit)tv 0l
nt)t\',01
/I)l\ 0l
Él)l\ 1)l

*Dl\'11)!
#I)t\'/0t
iDIV/0]
ril)l\ 0!

'iDl\'r0l+Dlvr0l
#Dtv/0:

t)i/"
#DIY/()!
#DIV/O]
+DIV/OI
#DI\./0!
íDIV/OI
íDlv/01
#Dtv/0!

0v.

+Dtv/01
#DI\701
+DIV/OI
,Dlv/01
#DIV/OI
+ulv/01
}DIVrcI
#DI\',/01
íDM0l
4DMol
,tIví) I

,Dlvl)l
#Dl\70!

50.000.00
0,00

0,00
0.00
0,00

0.01)

0.00
50.000,00
i0.000,00

0,110

0.00
0.00

0.00
0,00
t).00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0,00

0.ix)
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

0,t)0

0.00

0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

0.00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00
0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

t.05t.0.12
0.00
0.01t

0.00

0,01t

s!atr) r,\t, CONI RI]TI N A\CIÂNI I':\'IO I + t\')
t) fl vl

s^r r)oS t)u l'xt.R(' ( tí)s,\\]IIilll()Rl s

RecuÂ.s
^recrdado\

cn, ExcÍcicts Anlcriores RPPS

S \it I inancciÍo UIilizâdo

Reâhenur! de Cradi(os .\dicionài§

t.05t

2d8.967.6:1.r100.000.00r..]00.000.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0,00

#Dll70t
#Dlv/0!
+DIV/01
+DM0t
#DI\70!
Ét)tv/01
íDtv/01

*Dl\ /0!
#DtY/0:
+l)lvr0!
ii DIv,'0l
#Dtv/0:
#Dlv,0l
rlDI\',r01

1r,00

0,00

0.00
0.00

0.t)0

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
().00

0,00

0 1Íl

0.00

lr'\,24{J.967,65t.300.000.001.300.000.00
/it)t\'10t+Dlv 0l

tg./r ..t90/"r.J00.000.00

Anexo 1 - Bo
Pág na 2 de 13

Operaçõee dt Crédito - lItícâdo lntcíno

OpeÍâçô.s dc CÍédito _ Nl.rcado rlxrerno

Nlobiliáriâ

A
.+-l

w

-_ru

DF.sPl,lSAS (EXCETO tNIR^_OR(l^l{tlNl ÂRrÁs) (vrr) 591.202,72
5ri6..1t2,7:
:rj6:,)1,01

tt0 ltt.a-i
.{.790,00

DIiSPESAS CORRENTES
TESSOAI- E ENCAR«)S SoCIAIS

JUI'OS I I]NCAROoS DA DiVIDA
OUI RAS D[SIrllSAS ( ()RRENTI1S

I}f,SPESAS Df, CATITAL
INVLJSTIMENTOS

I\VERSÔI-]§ FINAI'I(]EIRAS
AMORnZA( À() DA DiVID^

RIJSF]RV  I)E CON] INCÉN(]IA

Amortizâção d, Dí!idà lnlerÍâ
Di!idi Mobiliátia

AmortizâçÀo dâ Dílida [xtérüâ
Divida Nlobiliitia

DESPhS,\S INl t{^ Àtlt EN fÁRl^s
ST]BIO'I',\L DÀS DESPESAS (X) \'|Il +

() l)1 l) \, i RITIN,\NCI i\II,\ I '.I)

591.202.72

§Ll B roTÂr. c/ R[IlN^N( l^[r[\'l (] xll (\+xl
SUPI]R,\VIT XIII

,,o\11_ \ i.,nr:
^gr0.

. Lnnlnh l1srotr\ar!.1: ( ()NS( F\sLIl '.Iin§\i' t: í)l lolt)-

I F$rrflrr Podir.i \rrr[.:rrhdr \oni!d.no úlrn!b'mcÍr'

IN,\I,I)O Do satNl|N f() 1(ls
PRt]SIDI]N I'E

( ()NT ll,\(lt(:801i
rRA t tilx[lR^

0.00
0.00

0.00

11,

l:15.111,72

111.726,72
51.708.93

0,00
61.017.79
30.405.00

l0:105.00
0.00
0,oo

0,00

1.154.1t68,28
975.273,28
.l]6.291,07

0,00

illJ.98.l.2l
t79.595,00
t79 595.00

0.00
0.00
0.00

0.00

107.149,39
!0ó.799,39
5l 708,91

0,00

t3.090.,16
350,00
150.00

0.0i1

0.00
0.00

0,00

5ó-1.6ó5,56
11t8.660,56
80 000,00

0.00

lori 8ó0,56
I 7.1.1i05,00

t74.E05,00
0.00

0,00
0,00
0,00

145.t31,72
114.726,72

53 708.91
0,01r

10.:105,00
:t0..{05,00

0.00

0.00
0.00
0.00

73ó.334,4.t
701.139,44
410.000,00

0.00

291 ll9,:14
15.t95.00
15.195,00

0,00

0.00

0,00

73ó.33:1.44

701.119,4:l
,110.000,00

0,00

29 t.119,4.1

35.t95.00
15.195.00

0.00
0,00
0,00

0,00

t.100.000.00
t.0s0.000,00

490.000.00
0.00

2t0.000,00
:10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1.100.000,00
l.o90.0o0,oo

490 000,00
0.00

ó00.000.00
210.000,00
2t0 000.00

0,00
0.00
0,00

0,0q
l.l5{.868.28l;15-lll,72 1{5.l]t.72l_u00.000-00

0.00
0.0t)

0.00
0.00

r07.1.19,19
0.00

0.00
0,oo

0,00

0,011

0.00

0,00
0.00
0,00
0.00

0,00
0.00

0.00
0,00

0.01)

0,00

0,00

0,00
0.00

0.00

0.00
0,00

5ó1.665,56
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

IÍ716.31,1,,14

0,00
0,00

0,00
0.00

0.0[
0.00

0,00
0.00

0.0o

0.00

0,00
0,00
0.00

0,00
0.00

0.00
r r5:í.1t68.21t 10t. t.19.39115.r1r.72 It5.l] 1,72r36.-131.:l:l1.t]00.000.00 73ó.331.1{r.100.000.00

l,t5.lll.72 r45.lll.?2.. . 736.334t 4I r.loo,ooo,oo ' 7ló'3j4,'t'l1.rú0.000.00

Anexo 1 - BO

l\S( Rl'lAs llvl Illli§l()S A P^GAlt
NÀ() I'R0CLSSADOS'

DESPT.]SAS

DLSPISÁS tr] !ÜÍDAD-,\SPTlNIIAI)ASDISPESÁS 1]! l)llSPl:S^S
l'Â(lÀS

^Ttr(,llI\1tis, RI

(ir

s,\l.t)o

ir:h,

SAI,?:

.(f*)

,No Biríeitr§

(di

tnrt^qÀ()
I t!lalÀ I

DQl A(IAO
ÁTTIAI,IZADA

101.t45ó1,6ó5.5ó

Página 3 de 13

CoNSóRCIO PUBLIC]O DE SANI],AMF-NTo BASICO Do SUL t'' CTJNTRO SUL

RELATÓRIO RESUMTDO DA IJXTCIJÇÀO ORÇAMENTÀRIA

DENTONSTRÀIIVO DA EXf,CUÇÁO DÁS DESPT]SAS POR T'T]NCÃO/SUBT'UNÇÀO

ORÇÂMI]NTOS FISCAL E I]A SEGURIDADE SOCIÁI

PERiODiJ JANEIRO A I'L]VEREIRO

DF,SPUSAS ÍT:XCI]'I'O Irl'I'RA.o

.\rt. i:

R(r,\]l t! \'t r \s) (r) t .l5. t :1 1 .72 t45.1:1t,72 I l5:l-,{611.28 591.212,72
1.300.000.00 l.:r00.000.00 7:r6.131.4{ 100%

tv.

tv.
0%

00,i,

o?/n

0%

oytr

0%

0,1;

0%

0,rô

oyo
0,ro

0,1i,

00.i,

0%

ov"

t/"

0'tn

561.655,56 009.1,

0%

011,

09r"

0%
o'L

0%
09t
0%

0%
0,1,

0%
0%

0%

0%
o"/o

oolt

0.1,

LEGISLA'I'IVA
Açâo l-egislali!a

I)emais SubtunçÕes

JTIDICIÁRIA

Defcsâ do lnleresse Público no Processo ludiciário

,)cmris Subtuncôcs

ESSENCIAI, A JU§TIÇA
Dclcsa da Ordcm Juridicà
RepÍcsentação Judiciâl e Ixhajudicia I

Dcmais SubtuncÕcs

ÀDtlllNtsTRrÇÂO
Planejamenlo e Orçamento

Adminisúaçno G.raL

AdninislÍação l'inanceiLâ

Noanatização e Fiscalização

Tccnologia dà InLrmàçno

Ordenamento Tenitorial
Fomaçào dc R.cursos Humanos

Administrâção de Receitâs

Admil]isúaçào de Concessôcs

Comunicação Soc,al

Dernnis Sübfunçôes

DÍ]FESA NACIONAL

Demais Sublinçõcs
SfGURANÇA PÚBt,ICA

lnli,mrção c lnicligôncia
Demais Subtunções

REL,AÇÔT]S EXTERIORES
Relações DiPloftálicar
C@peÍaçào Írtcnucional
Denr^is SubÍunçõcs

ASSISTÊNCIA SOCIÀL

^{\ista.ciaâo
ldoso

^sííênciâ
ao Ponado. de DeÍlciêíc'a

A§siíéncia à Criânça c âo Adolcsccnlc

^ssistênciâ

('oniuniláÍiâ

Dcnrais Srúfuncõcs

Anexo 2 _ Funçáo e SubÍunÇão
Página 4 de 13

yí
DOT,\Ç-ÀO
t\tct^t.f !N(rÀo'sl.lllt'LlN( À1)

.NÀÔ.

PnoalssÀnos' .

&

ç

s s s É
 s á s s s s É

 s d s s á { É
 á á s É

 r j i s i
É

 § § É
 d { § d {',; { d { § i § § J d á d É

 s' I g § S
 : S

 i i

§ d a d J J § i i d á i i :: § á i á i'i
§ i à i á :: i i.

§ i d i § i á i á § ; i a i § i 5 i § i'
á à =

 i i; i i'

\2r-B
e5V

é:;
.E

-<
.i::

i
a?

a
/

7
i

a
2

=
i

7
.

.!
.=

'. z i
'i

2
r

;
i;

.
.r. \

ií
n

:
;

É

,.2:a
i

=
l

_i
i

3

,-íÉ
=

,
ii.,'r!,

z+
 =

r 1 -
i=

t i ,1íi:t
i-2i,

,.i 1'.1:rZ
Z

z2. !:
>

- i i
? 12 -,' Z

 i i i':
1'=

 ;i !
? ^ :,1^ I i \ i1 i>

 i=
:1, i ^-=

 íi i ^=
, z É

? é í E
4

1, i: i . É
'à

)iit;i
i-=

7iiz=
:iÉ

1É
;=

i; i:i:i.21:;iig:táê:
:ií.:,=

:-";í'E
;t7?i1l:-á;'

Ê

iÉ
tÉ

Í:, --2.í?1C
i.21i ! "t=

'ií-'=
'zi"zi *1:i2 i iii

i i.,7.+
 ? +

 ái í i í2 F
 E

 pi çC
ít?

E

iii=
=

iE
zí1*=

-::E
i!íÉ

iE
arZ

iZ
=

=
iÉ

:
E

 É
 É

 =
 i E

 iE
iÉ

ii22i'r lZ
E

 s E
|5! 2 E

 r )
E

i;F
-

<
-)

E

354 .]ê à:
e,3 à!àtài!

=
 i i 5à !à

!1
:c

::
5à i:

i L à ;B
 : i

à a5.:
i !à

i â'5 i
=

 i

!2ze5o
Ê

€

=
 ,.i:

i,'i
:

"
,É

i?
i2=

.-
=

{ r

.
^

-:
=

=
ai

,z?'ti
!

=
: i-

.
'- " -:

?:.-:.úi=
71-z=

 .ii;a
.3-^

:=
 i1!.ri.,?,

ii:.t"í
1,

L tiili!,1iÉ

)
-éÉ

1i=
l!l=

=
=

ii

r:"j:
.vtic:ii=

z7C

.r
'! 'i

-;'=
--

'''::
-,

=
 4 i

=
- i i

é . F
 F

 É
 : - ; i 1 iÊ

 ; I i=
. i,;1

:=
-=

r r"=
.i i i i I iÍ,

i, ? v, É
 i .i É

 4 =
 i i,

=
 1 i t a=

 i í i t t 1 +
 ; ,

Ê
 z - t t ! L F

 ; =
 . z y , z : =

 z I 72 Z
 : i =

 É
V

 i ? ? ? i íi '. z r í
.a e" ?. a E

 1 i
a i

.: i ; '! \ ç i ; e =
 z :

á E
 5 7- : ! E

 ; ã i
7^ a -: a =

 t z i 1 E
 k E

 E
 : F

 : : ã '
r' : r

:áiÀ
=

êÍiéá11=
áf

J:7;t2
i2a..:

: ;: " 3 ---:7 --d<
ai=

=
:

-::i:1;:

§

0-

l--7a

a

I!!aa

=
z=
nl

z

aí
a

-.
- ra

:
z

a.
i-1 a Á

'!.r
ôE

E
c)t)alà

2Z
iszE

ía't
ql6.'J'>

':1
a=

a
íÊ

Ê
;:É

É
E

'.1
.//i.õt-acu

lãl=

CONSÓRCIO T'UBLICO DE SANEAMENIO BASI('O DO S\]L I.- CI.-NTRO SUL
RELATÔRIO RESUNIIDO DA F]XE('L]ÇÀO ORÇAMENTÁRIA
DE\,IONS I R \ t I\ O O,\ R!,('f I I \ CORRE\ I L LiQI ID \

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SF](JLJRIDADI] SOCIAL
PLRIODO ]ANEIRO A FEVEREIRO

I ltf, Arr 53

Rf, CI]I'I'AS CORRENTT]S O)

Irnpostos,Taxâs c Contribuiçõcs de Melhoris

IPTU

ISS

rllll
IRRI
Oulros llpoíos, Iaxas c ConrriLruições dc

Receitâ de Conribuiçõ€s
Rcccità PatrimoDiâl

Rc.citâ Agropccuári3

Recella lnduÍrial
Receita dc Serliços

TÍ!nsl'erênciâs Corrcntes

Cora-Panc do FP\4

Côta Pane do ICMS

Cota Partc do IPVA

Coti Pai. do ITR

Cnrâ P,íc.lo lPl

TÍ.nsfcrências da t.C 87/1996

Transiê.ências do FUNDEB

Ourras Transferências Cor.n(es

OulÍ.s R€ceilis Correntes

DEDUÇÕES (II)
Deduçào do FUNDEa

IoNTE sisrrtt ..^gdpe-. I j'ndrdc R.spdM,d: 'CO\SClNsl rL -. eDrtsio i25 03120 1r:

IN\I DO Do N tNfltN t() s

^llRll.120llt
\1^().,l0lll JtrNHt)/2011r JUL.HO12íIJ ' ^(;os

tr)/11)l lr sL I Ii\Itllt() ,() I l.J
()tlt!RRo/:01ii N()\',t tMlllt() l0tEMÀRÇO /2OII

ll.l.l5.1,7 5

l.t5,tlt

8.1.219,.17

u,1 I l9.t7

104.3.10,89

l0{..1112,71

t:11,82

!2.764.71

12..167.61

t2 16r.61

7ti.053.92

-1.t0.10

77.713.82

tt I |.N:

7li-011.,16

212.5t

77.798,95

95.503,:6

159.55

95.3.1:1.?l

95.3.13.11

127,11

50.,178.62

127-27

50.151.-15

50l5L.ir5

65_7011.01

t27.91

65.5!i0,t0

10ri.020.76

107.8Ít0.60

10,.880,60

l.l0,ló

t20 76 65.70803
'4J54J§

:::: r§4Áa7;7t 32.164,14 . 78.053,92 78.0r I 14ó I 195:§0À26

URA T|lXl]RA
PRI Sll)lN ltl

()s
CONTÂ

usfu{11,(:^( Al)

t

9ó.6llt,20

96:6i8,20 50.478.62

CONSÓRCIO PUtsLICO I)F- SANLi\MI]NTO IJÂSICO DO SUI- L C ENIRo §T]I

RE,I A1ÓRIO RF-St]MIDo DA EXF( I](]ÀO ORÇAMFNTARIA
DEMONS'I'RATIVO DO RE§t]I,'I'ADO PRIMARIO Ii NO}IINAL

OR(]AMENTOS T'ISCAT- I.] DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO JANt]IRO A FEVÊREIRo

RECf,ITAS CORRf,N'I8S O)

Reccitâs lribuúrias

IPTU

tTI-rl

IRRF

Ouiras R.ceitas Tributárias

Re.citas dc Contribuiçõcs

Reccitas Prcvidcnciúrias

Ouhãs Receius de ConlÍiburçõc§

Rece(â PaÍimonial

ouit,{Í2..cila Parrimori.l

Apltcâçõc{ EDiDccn'as (ll)

Trunslerências coÍcntes

Cota-Pâíe do IfN'l
adâ-Parlc do l(lMs
CotaJ'aíc do 1PVA

Tunsfcrêncin da l-C 87r9ó

Transfcnneii da LC 6lrli9

Tra útúncia do fuNDIB
Outrus Transfcrên.i.s CoÍenlcs

Deúan Recenas CoÍcnres

Oulras Rcceíâs FiruÍteiras (lll)
Rcccius Clonlntcs Rcsldnlcs

RECEII AS PRIMARIAS CORRf,NTES (lV) = (l-!l'Ill)
RÉCIITAS Df, CAPITAL {V)

operâções de ftédío (VI)

Amoiizâçio dc Empróstimos (Vll)

Al,cnaçÀo d. Bcns

Receilasde Alicnação dc Inreíimenro§ Tcmporâflos (VIII)

Rcceirâ de
^lieía§ào

de líveslinentos Pêmanlnles (lX)

outras Alie dçõcs de Bcns

Tft nsfcrôncias Jc CaIitâl

Oulns ltanstcrancias dc CaPital

Outras Re.eilds de CdPi(rl

Oulras Rccci(as dc ('aPital Niio Prinliías (X)

Outrâs Rcccilas dc C.ttlitâl Primári.

:4rl

t,ll{ ?10

0

zlÍt.720
0

l)

RECEITA§ PRI}tÁRIAS DE CAPI'IAL (

ll

50.000

l)

t0 000

1.250.000

0

r tt5 000

tlti.000
5 000

5.000

1.2,10.000

50.000

50.000

50.000

Anêxo6- Primárioe Nominal

= (v-vt-\'II-\'lll-lx-x)

Página 9 de 13

ITECEITÁ§?RIMÀR!ÁS

2,111

ífr
\)

218.720

zô

I

!2,2!!câGz

I
-.a !

a

i./=
=

. í

.atô
.

zzt-

oa

acz.ú

I?.9câ:

(,

IIII-
^x>"1
*,I

^=

f
t

2<

i

-
3a

1
/:

F
i

t

=

.-::i
,

a-a
=

À
=

^
:-

o
Z

<

=
 7 z;

zí-,-:>
a:=

t.:
E

L-étàP
---.

,J
-

-
.

=
,

<

?a
r

c
-a i.

7i-rd-
A

 ç=
=

::.aa-i-
tê-:i?

7::=
.:ai5

x: íra ! - É
s:3í:4.

=
.az*iài::i.4.é!;É

!
:i,-.:2'4É

L'";;a??,1
i-

L
,

q.,
:9

é
:

;
É

".

>
j'7É

.4.

{

âàE

:l!-

"JZz,e

t.']

ô7-J,2

,o.,7ottI

zu.vôe.,1

§
aê'o'I

'a

Eo

5

II

EzEo

!

cz=

i

zI9Lcâ

e.lE-

.: to!1...
zc

a:

áFzz

lc,_=
i

v.z <

Z
?

-
À

 .,. I
c,c;
i-i

t
i:9

?-êçi

f-

acI í_i.1>
,i=

17-

=
<

.:.a

uro?c
Õ

2à )A
a=

.cz*

-izc

I

of-z=c

oF

É
1

ôc

F2.--2

co:)

d

5,€.§a

2er.
3.9:
'"8,

Q
!

'ed 'irt;Y
:

.9.
'!.

CONSôRCIO PL]BUCO DE SÀNEANIL\ ]i) ÍJAS]CO DO SLL I CENTRO SI]L
DLrhr\\l Rl ll\ r

'
\lrlPl.tl ti ÁD0 Do RLl.r toRt0 Rr\r v|lr, Dr Lxt. r ( À. r IR( ÁvÍ \ t rRt \

oRÇ^MENTOS FtSaALI D^ Sj_CURjD^DE SOCI^L
J'I.KIODO JANIIRO A IL:VIJRLIRO

RRfO
^trer.Xl\'

iLRr.Aí {3)

SÂd..d. txsncior Àtrl.rioÍcs lUril,,idos pr. a Íadtr.s ,U, )Dr^l

Rf,SÍ{)S A P.{(;AR PROCf,SSÂDOS

Rr.\ros \ Prc 1R \i(rPRo( E\s \D()\

'Ài)I\AL DO It\t[\Ío ILIXIIRA

Anexo T4 - SimpliÍcado Página 13 de 13

,^.tl

BA1ÀNlOORÇÀIiE\'1Á§lO

nr\Pr\1s r1)e fr \1 i,,,\.Êr'\.'Àr)

RECEIÍÂIORRENIE I-iQLIDÂ . BCL

r1)sr0s.\ PÂ(,,\r 1 r\aiÀRP0ri PoDI'n I \n\r\li:r.loPi,3L ao

RISLLT\DOS \1r\1i\ \L L tRnlrR()

T- lr-r,l